SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD/DIPED - DIRETORIA PEDAGÓGICA

PORTARIA N° 2309/2025

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa
GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão responsável pelo Processo Seletivo referente ao Edita 10/2025, designada pelo
Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) dos Grupos PET da FURG:

ALINE QUANDT KLUG - Interlocutora CLAA - PROGRAD;

ARISSON VINICIUS LANDGRAF GONÇALVES – PROGRAD - Titular;

JULIANA SILVEIRA OLIVEIRA – PROGRAD - Titular;

ISADORA EBERSOL CRUZ - PROGRAD - Suplente;

CLAUDETE MIRANDA ABREU - PROGRAD - Suplente;

MAURÍCIO DE MELLO GARIM - TUTOR - Titular;

KARIN RITTER JELINEK - TUTORA - Titular;

CAMILA DAIANE SILVA – TUTORA – Suplente;

MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA - TUTOR - Suplente;

MAIÉLLEN ROSANE MARTINS CAÇÃO - DISCENTE - Titular;

MARIA DO CARMO SCHAWAB - DISCENTE - Titular;

ALESSANDRO DOS SANTOS SULZBACHER - DISCENTE - Suplente;

FLÁVIA ALESSANDRA PEREIRA DA VEIGA - DISCENTE - Suplente.

Art. 2º Esta Portaria tem validade de 14 de julho a 30 de setembro de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 14 de julho de 2025.

Simone Grohs Freire

Portaria 2309 (0441146)         SEI 23116.011081/2025-38 / pg. 1

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 14/07/2025, às 10:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0441146 e o código CRC 9BACC426.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.011081/2025-38 SEI nº 0441146

Portaria 2309 (0441146)         SEI 23116.011081/2025-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2309 (0441146)